Справочные данные

Директор МОБУ СОШ с. Первомайское  Рамазанов Р.Ф.

Заместитель директора по воспитательной работе__Рамазанова Г.У.

 Преподаватель ОБЖ- Якшимбетов Р.Т.

Ответственный за работу по предупреждению дорожно-транспортного

травматизма – Якшимбетов Р.Т.            ( Приказ № 01  от 1.августа 2018 г)

Сотрудник ОГИБДД, закрепленный за ОУ- Нургалеев Азат Мунирович

Количество  обучающихся в ОУ -187

Филиал- 11

Наличие уголка по БДД (место расположения) 1 этаж

Наличие транспортной площадки (место расположения)-нет

Наличие методической литературы и наглядных пособий - имеется

Наличие раздела по предупреждению ДДТТ в календарных планах воспитательной

работы классных руководителей -да

Наличие школьного автобуса  2 автобуса

В каких классах проводятся занятия по БДД  1-11 классы

Количество занятий по БДД  1-4 классы -10 часов в год, 5-9 классы -10 часов в год,

10-11 классы – 10 часов в год

Как проводится обучение по БДД (уроки, классные часы, дидактические игры

мероприятия, работа с родителями и т.д.)

Проведение ежедневных пятиминуток-напоминаний по БДД: проводятся в 1-11

классах.

Проведение инструктажей по БДД  - 4 раза в год (перед каникулами)

Количество отрядов ЮИД -1

Количество детей в отрядах ЮИД -15

Количество выступлений отрядов ЮИД ___3____

 «Об утверждении маршрута   движения автобусов»

В соответствии с  Федеральным законом «О безопасности дорожного движения», методических

рекомендаций «Об организации перевозок обучающихся в образовательной организации».(На

основании Письма Минобрнауки России от 29.07.2014 N 08-988

"О направлении методических рекомендаций по перевозочной деятельности», Постановлением

правительства РФ от 17.12.2013  № 1777 (ред.22.06.2016) «Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами»), в целях организации безопасного подвоза

школьников из отдаленных от школы  населенных пунктов д.Красноармейская, д.Абдрахман,

д.Уразмет, д Боголюбовка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие схему движения  школьных автобусов утвержденную совместно с

начальником ОГИБД Стерлитамакского района с 01.09.2017г по 31.05.2018 г по следующему

маршруту для автобуса (приложение №1,2)

 ПАЗ 32053-70, гос. номер У 755УК102 -  с.Первомайское – д.Уразмет-д.Боголюбовка (водитель

Муратшин З.М.)

 ПАЗ 32053-70, гос.номер В 619 ВС102  - с. Первомайское –д. Красноармейская –д.Абдрахман

(водитель Сулейманов Р.Р.)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы: _______________Р.Ф.Рамазанов

БОЙОРОҠ

№ 31

ПРИКАЗ

от  1 августа  2018 г.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙЕМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

 БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

 ПЕРВОМАЙСКИЙ АУЫЛЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ

БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

Мәктәп  урамы 2, Первомайское ауылы,

Стәрлетамаҡ районы, Башҡортостан  Республикаһы,
453164

Тел. /факс (3473) 27-07-33
    E-mail perwomai20071@yandex.ru

http://perwomai20071.narod2.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

C. ПЕРВОМАЙСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ул.Школьная 2, с. Первомайское, Стерлитамакский

район, Республика Башкортостан, 453164

    Тел. /факс (3473) 27-07-33

E-mail: perwomai20071@yandex.ru

http://perwomai20071.jimdo.com

ОКПО 50777122  , ОГРН

1020201253269 ,

 ИНН/КПП 0242004773/024201001

mailto:perwomai20071@yandex.ru

2. Информация об обеспечении безопасности перевозок детей

специальным транспортным средством (автобусом) в МОБУ СОШ с.

Первомайское

1. Общие сведения.

Марка: ПАЗ

Модель: 3397653

Государственный регистрационный знак 755УК102

Год выпуска 2016

Количество посадочных место- 22

Соответствие  конструкции требованиям, предъявляемым к школьным автобусам-

соответствует.

Общие сведения.

2.  Марка: ПАЗ

Модель: 32053-70

Государственный регистрационный знак В619 ВС02

Год выпуска 2008

Количество посадочных место- 22

Соответствие  конструкции требованиям, предъявляемым к школьным автобусам-

соответствует.

3.Сведения о водителях автобусов:

Ф.И.О Дата

принятия

на работу

Стаж

вождения

ТС кат Д

Дата

предст

мед.

осм

Период

пров

стажир

Сроки

повышения

квалификации

Допущенные

нарушения

ПДД

Муратшин

Зиляур

Минигареевич

03.07.2001 17 Июнь

2017г

- 20.06.2017 нет

Сулейманов

Рафаэль

Рашитович

26.06.2008 9 Июнь

2017г

- 20.06.2017 нет

4. Организационно- техническое обеспечение.

1) Лицо, ответственное за обеспечение безопасности  дорожного движения:

директор МОБУ СОШ с.Первомайское- Рамазанов Р.Ф.( назначен приказом №29 от

24.07.2017), прошёл аттестацию 19.04.2012. Удостоверение №5764

2) Организация проведения предрейсового медицинского осмотра водителей:

Осуществляет ГБУЗ№4 «Стерлитамакская ЦРП» (Первомайская врачебная

амбулатория) Рахматуллина Э.Ф. Удостоверение У13409, выдан 2013г

3) Организация предрейсового технического осмотра транспортного средства

осуществляет директор школы Рамазанов Р.Ф. на основании свидетельства 2681,

выданного филиалом ГУП «Башавтотранс УКП

4) Дата технического осмотра

5) Место стоянки автобуса в нерабочее время –гараж

Меры, исключающие несанкционированное использование

5. Сведения о владельце автобуса:

МОБУ СОШ с.Первомайское

Юридический адрес: 4531 64, РБ. Стерлитамакский район с.Первомайское, ул.

Школьная,2

Фактический адрес: 4531 64, РБ. Стерлитамакский район с.Первомайское, ул.

Школьная,2

Телефон ответственного лица: 83473270733

Совместный план мероприятий по предупреждению ДТТ и пропаганде

безопасности дорожного движения в МОБУ СОШ с.Первомайское МР

Стерлитамакский район

на 2018-2019 учебный год

№

п/п

Дата Мероприятия Участники Ответственный

1 Сентябрь,

май

Проведение месячника по профилактике

ДТТ.

1-11 кл. Кл. руководители

2. Сентябрь  Безопасный маршрут в школу (беседа,

схемы передвижения)

1-11 кл Классные руководители

3 В течение

года (по

графику)

Классные часы, посвящённые изучению
ПДД в классах (10 часовая программа)

1-11 кл. Кл. руководители

4 сентябрь Посвящение в пешеходы первоклассников 1а,1б  Рафикова Л.Н.

Хасанова Н.М.

5 В течение
года

Конкурсы плакатов на тему безопасности
на дороге

5-11 кл. Кл. руководители, учитель
ИЗО

6 Сентябрь-
май

Смотры-конкурсы творческих работ

«Внимание – дети!», «Мы и улица»,

«Добрая дорога детства».

1-7 кл. Кл. руководители

7 Сентябрь-
май

Родительские собрания « Соблюдай

правила ПДД» (беседа с инспектором

ОГИБДД), «Родителям о безопасности
дорожного движения».

1-11 кл. Зам. Директора по УВР

Инспектор ОГИБДД

8 Сентябрь-

май

Смотр-конкурс агитбригад по ПДД. 6-9 кл. Рамазанова  Г.У.

9 Ноябрь Совещание при директоре, беседа с
учителями о профилактике ДТТ.

Для сотрудников Директор

10 В течение
года

Беседы с участковым врачом по оказанию

первой медицинской помощи

пострадавшим в ДТП

7-11 кл. Участковый врач, учитель
биологии

11 Сентябрь Игра «Азбука дороги», изучение

дорожных знаков на площадке возле

школы.

1-4 кл. Кл. руководители

12 В течение
года

Беседа с инспектором ОГИБДД о
профилактике ДДТП

1-11 кл. Кл. руководители

Инспектор ОГИБДД

13 В течение
года

Акции «Светофор» Педагогический
коллектив

Кл. руководители

14 В течение

года

Посещение библиотечных уроков по теме,

выступление агитбригады «Светофор»

1-4 кл. Кл. руководители,

библиотекарь

15 Ноябрь Игра «Счастливый поворот» 1-4 кл. Кл. руководители

16 В течение
года

Оформление стендов «Светофор», «Я и
дорога».

1-9 кл. Кл. руководители, учитель
ОБЖ

17 В течение
года

Профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма. Оказание

медицинской помощи.

8-9 кл. Учитель ОБЖ, участковый
врач

18 Февраль Праздник «Путешествие в Королевство
Трехглазки»

1-4 кл. Кл. руководители

19 В течение

года

Семинарские занятия с учителями

начальных классов и кл.руководителями

(методика и формы внеклассной работы с
детьми по профилактике ДДТ)

Учителя

начальных

классов, кл.
руководители

Зам. Директора по УВР

Инспектор ОГИБДД

20 В течение

года (по
графику)

Организация практических занятий в

спортивном зале и на школьной площадке.

1-4, 5-8 кл. Кл. руководители, учитель

ОБЖ

19 Апрель-май Районная игра «Безопасное колесо» 5-8 кл. Учитель ОБЖ,кл.

руководители

20 октябрь,

декабрь,

март, май

Профилактическая акция «Внимание,
дети!»

1-11 кл Классные руководители

21 декабрь Конкурс рисунков» Я и дорога» 1-4 Классные руководители

                      Заместитель директора по ВР_____________________Г.У.Рамазанова